ตาม ข้อมู ลของกระทรวง เกษตรและ พัฒนาชนบท ( the Ministry of Agriculture and Rural
Development) เมื่อวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2568 พ้ืนที่ในเขตสามเหลี่ยมปากแม่นํ้าโขงเริ่มเก็บเก่ียวข้าวไปแล้ว
ประมาณ 1.675 ล้านไร่ จากพ้ืนที่เพาะปลูกทั้งหมด 9.3125 ล้านไร่ โดยมีผลผลิตเฉล่ีย 0.976 ตันต่อไร่ ทําให้คาดว่า
จะมีผลผลิตข้าวเปลือกประมาณ 1.64 ล้านตัน

สําหรับการเพาะปลูกในช่วงฤดูร้อน-ฤดูใบไม้ร่วง ปี 2568 (the Summer-Autumn 2025 crop)
เกษตรกรในท้องที่ต่างๆ ได้เริ่มปลูกในพ้ืนที่แล้วประมาณ 625,000 ไร่ จากที่วางแผนไว้ประมาณ 9.25 ล้านไร่

ขณะที่สํานักข่าว VIETNAMNET GLOBAL รายงานว่า นับต้ังแต่ราคาข้าวส่งออกของเวียดนามแตะระดับ
สูงสุดที่ 700 เหรียญสหรัฐต่อตัน ในช่วงกลางเดือนสิงหาคม 2566 หลังจากน้ันราคาข้าวก็ร่วงลงสู่ระดับตํ่าสุดในรอบ
3 ปี โดยราคาส่งออกข้าวขาว 5% ลดลงถึง 303 เหรียญสหรัฐต่อตัน ซึ่งลดลงกว่า 43%

ด่อนหน้าน้ี สํานักข่าว Reuters รายงานว่า บังกลาเทศได้กลับมาทําการค้าโดยตรงกับปากีสถานอีกครั้ง
เป็นครั้งแรกนับต้ังแต่ได้รับเอกราชในปี 2514 (1971) โดยมีการส่งออกข้าวจํานวน 50,000 ตัน จากท่าเรือกาซิม
(Port Qasim) เป็นคร้ังแรกภายใต้ข้อตกลงระหว่างรัฐบาลกับรัฐบาล

ข้อตกลงดังกล่าวเกิดขึ้นหลังจากที่ความสัมพันธ์ทางการทูตดีขึ้นนับต้ังแต่รัฐบาลรักษาการในบังกลาเทศซ่ึง
นําโดยมูฮัมหมัด ยูนุส (Muhammad Yunus) ผู้ได้รับรางวัลโนเบล เข้ามาดํารงตําแหน่งแทนหลังจากเกิดการ
ประท้วงขับไล่ชีค ฮาซินา (Sheikh Hasina) นายกรัฐมนตรีในขณะนั้นออกจากประเทศ